Разработан и утвержден заказчиком:

ВМУП ТТУ
 И. о. начальника

____________________Л. А. Плиев
Проект муниципального контракта № ____
“___” _______  2007 г.
                                                                                         г. Владикавказ
  ВМУП «Трамвайно-Троллейбусное – Управление», именуемое в  дальнейшем  «Заказчик», в лице и.о. начальника  Л. А. Плиева, действующее на основании Устава с одной стороны,  и______, в лице ________________, именуемый в дальнейшем «Поставщик»,  определенный по результатам запроса котировок  №______, от _______., (Протокол рассмотрения и оценки котировочных заявок №____, от __________.) действующий на основании ______,  с другой стороны, заключили настоящий контракт о нижеследующем:

1. Предмет контракта

1.1. Заказчик поручает, а Поставщик обязуется осуществить поставку__________, для нужд  ВМУП ТТУ.

 1.2. Объем поставки составляет  ___________ рублей (_______________________________).

2. Сроки и порядок поставки

2.1. Поставка товаров производится в период _________________, после подписания контракта.

2.3. Транспортные и погрузочно-разгрузочные расходы по доставке товара по адресу заказчика несет поставщик.
3. Поставка и документация

3.1. Заказчик при приемке товаров проверяет качество товара.

3.2. При передаче товаров поставщик должен представить заказчику следующие документы:

· счет-фактуру;

· накладную на товар с указанием сведений о наличии сертификатов соответствия и удостоверения качества товара;

· копии сертификатов соответствия (по требованию Заказчика).

4. Платеж
4.1. Оплата производится по мере поступления финансовых средств на счет Заказчика, окончательный расчет не позднее 20-ти дней по окончании месяца, безналичным расчетом.

 4.2. Расчеты с поставщиком по данному контракту осуществляется в рублях.

5. Цены

5.1. Цены, устанавливаемые Поставщиком в контракте за поставляемые товары, не должны отличаться от цен, указанных Поставщиком в его заявке на участие в конкурсе.

5.3. Цена указана с учетом всех затрат, связанных с осуществлением поставки ГСМ, заправки автотранспорта Заказчика, уплаты налогов, НДС, таможенных пошлин, сборов и других обязательных платежей.

6. Внесение поправок в контракт

6.1. Любые изменения в контракт вносятся путем подписания обеими сторонами дополнений к контракту.

7. Права и обязанности сторон

7.1. Права и обязанности Поставщика:
а) поставить продукцию согласно условиям документации о запросе котировок  в сроки, указанные настоящим контрактом;

б) незамедлительно в письменной форме уведомлять Заказчика о факте задержки, ее предположительной длительности и причинах;

в) нести ответственность за несвоевременную поставку в размере 0,1% от цены контракта за каждый дня просрочки обязательств.

7.2. Права и обязанности Заказчика:
а) осуществлять оплату поставленной продукции против предоставления комплекта отгрузочных документов в сроки, указанные в пункте 2.1 настоящего контракта;

б) заблаговременно предупреждать Поставщика о фактах задержки платежа с указанием длительности предполагаемой задержки и ее причинах;

в) вносить изменения и дополнения в настоящий контракт только после согласования с Поставщиком и подписания необходимых поправок представителями обеих сторон.

8. Порядок приема товара

8.1. Заказчик осуществляет приемку поставляемых товаров на предмет соответствия их количества, комплектности, объема и качества требованиям, установленным  документацией по запросу котировок, и настоящим контрактом,
8.2    Заказчик обязан совершить все необходимые действия, обеспечивающие принятие товара (подготовить складское помещение).
8.3   Акт приемки-передачи товара подписывается обеими сторонами. При отказе от подписания акта кем-либо из сторон об этом делается отметка в акте. Основания для отказа излагаются отказавшимся лицом в акте либо для этого составляется отдельный документ.

9. Форс-мажорные обстоятельства

9.1. Поставщик не несет ответственности за выплату неустоек или расторжение контракта в силу его невыполнения, если задержка с выполнением контракта или невыполнение обязательств по контракту являются результатом форс-мажорных обстоятельств.

9.2. Форс-мажор означает событие, неподвластное контролю со стороны Поставщика, не вызванное его просчетом, небрежностью или носящее непредвиденный характер. Такие события могут включать в себя, но не ограничиваются действиями Заказчика в качестве суверенного лица, войнами, революциями, пожарами, наводнениями, эпидемиями, карантинами и эмбарго на поставку грузов.

9.3. При возникновении форс-мажорной ситуации Поставщик должен незамедлительно направить Заказчику письменное уведомление о случившемся и его причинах. Если от Заказчика не поступает иных письменных инструкций, Поставщик  продолжает выполнять свои обязательства по контракту, насколько это целесообразно, и ведет поиск альтернативных способов выполнения контракта, не зависящих от форс-мажорных обстоятельств.

10. Расторжение контракта

10.1. Расторжение контракта возможно по согласованию сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.

11. Разрешение споров

11.1. Если в течение 30 дней после начала переговоров заказчик и поставщик не могут разрешить спорный вопрос по контракту, то любая из сторон может потребовать решения этого вопроса путем арбитражного разбирательства в соответствии с действующими законами Российской Федерации.

12. Срок действия контракта

12.1. Контракт вступает в силу с момента подписания его обеими сторонами.

12.2. Срок действия контракта устанавливается до момента выполнения сторонами условий настоящего Контракта.